
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PONTIANAK 
Jalan Letnan Jenderal Soeprapto Nomor 19 Pontianak 78122 

Telepon/Faksimili: (0561) 734170 E-mail: humas@iainptk.ac.id 

Website: www.iainptk.ac.id 

 

 
Kepada 
Yth : Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan (FTIK); 

Dekan Fakultas Ushuluddin dan Adab (FUSHA);  

  Dekan Fakultas Dakwah dan Komunikasi Islam (FDKI) 

Dekan Fakultas Syariah (FASYA) 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam (FEBI) 

Direktur Pascasarjana 

di 

P O N T I A N A K 
 
 

 

SURAT PENGANTAR 

Nomor : B-1843/In.15/PP.00.9/8/2025 
 

 

Jenis yang dikirim Banyaknya Keterangan 

 

Kalender Akademik 

Institut Agama Islam 

Negeri Pontianak 

Tahun Akademik 2025-

2026 

 
1 (satu) 

Bendel 

 
Dikirim dengan hormat 

untuk disosialisasikan 

dan dipedomani dalam 

penyelenggaraan 

Pembelajaran 

            Pontianak, 11 Agustus 2025 

      An. Rektor 

Plh. Kepala Biro AUAK 
 
 
 
 

 
Muhammad Syahrun, S.E., M.M. 

Sesuai dengan ketentuan perundang-undangan yang berlaku, surat ini telah ditandatangani secara elektronik tersertifikasi Balai 

Sertifikasi Elektronik (BSrE) sehingga tidak diperlukan tanda tangan manual dan stempel basah. 

mailto:humas@iainptk.ac.id
http://www.iainptk.ac.id/


1 
 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik, tersertifikasi dari Badan Siber dan Sandi Negara 
(BSSN), sehingga tidak memerlukan tanda tangan manual dan cap basah 

 
 
 

 

 

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PONTIANAK 
NOMOR: 449 TAHUN 2025 

 
TENTANG 

KALENDER AKADEMIK  
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PONTIANAK 

TAHUN AKADEMIK 2025-2026 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PONTIANAK, 

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan dan pengelolaan 

pendidikan tinggi di lingkungan Institut Agama Islam Negeri 
(IAIN) Pontianak, perlu ditetapkan Kalender Akademik IAIN 
Pontianak Tahun Akademik 2025-2026;  

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a di atas, perlu ditetapkan Keputusan Rektor 
Institut Agama Islam Negeri Pontianak tentang Kalender 

Akademik Institut Agama Islam Negeri Pontianak Tahun 
Akademik 2025-2026. 

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 

Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4301); 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara RI Indonesia Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 
2005 Tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran 
Negara RI Indonesia Nomor 71, Tambahan Lembaran 

Negara RI Nomor 5410); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 04 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara RI Nomor 16, 
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5500); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang 
Perguruan Tinggi Keagamaan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 120; Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6362); 

6. Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri Pontianak 
menjadi Institut Agama Islam Negeri Pontianak (Lembaran 
Negara RI Indonesia Nomor 123); 

7. Peraturan Menteri Agama Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 51 Tahun 

2015 tentang Statuta Institut Agama Islam Negeri 
Pontianak; 

8. Peraturan Menteri Agama Nomor 2 Tahun 2025 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 94 
Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut 

Agama Islam Negeri Pontianak; 



2 
 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik, tersertifikasi dari Badan Siber dan Sandi Negara 
(BSSN), sehingga tidak memerlukan tanda tangan manual dan cap basah 

 
 
 

9. Keputusan Menteri Agama Nomor 023321/B.II/3/2022 
tanggal 22 Juli 2022 tentang Pengangkatan Rektor Institut 

Agama Islam Negeri Pontianak Masa Jabatan Tahun 2022-
2026. 
 

Memperhatikan : Kalender Akademik Institut Agama Islam Negeri Pontianak 
Tahun Akademik 2024/2025. 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
PONTIANAK TENTANG KALENDER AKADEMIK INSTITUT 
AGAMA ISLAM NEGERI PONTIANAK TAHUN AKADEMIK 2025-

2026. 
 

KESATU : Menetapkan Kalender Akademik Institut Agama Islam Negeri 
Pontianak Tahun Akademik 2025-2026 sebagaimana 
tercantum pada lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari keputusan ini; 
 
KEDUA : Kalender Akademik Institut Agama Islam Negeri Pontianak 

Tahun Akademik 2025-2026 sebagaimana dimaksud dalam 
Diktum Kesatu merupakan acuan bagi semua unit kerja          

di lingkungan Institut Agama Islam Negeri Pontianak dalam 
menyusun jadwal dari setiap kegiatan yang akan direncanakan 
dan dilaksanakan; 

 
KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini 
akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 
 
Ditetapkan di Pontianak 

Pada tanggal 15 Juli 2025 

REKTOR, 

 
 
 

 
 

Prof.Dr.H. Syarif,S.Ag., MA 
 NIP. 197105241998031001 

 



3 
 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik, tersertifikasi dari Badan Siber dan Sandi Negara 
(BSSN), sehingga tidak memerlukan tanda tangan manual dan cap basah 

 
 
 

Lampiran    : Keputusan Rektor Institut Agama Islam Negeri Pontianak 
 
Nomor  : 449 Tahun 2025 

Tanggal  : 15 Juli 2025 
Tentang  : KALENDER AKADEMIK INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 

PONTIANAK TAHUN AKADEMIK 2025-2026 
 

 

KALENDER AKADEMIK INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PONTIANAK 
TAHUN AKADEMIK 2025-2026 

NO URAIAN KEGIATAN WAKTU 
1 2 3 

1 
PENERIMAAN MAHASISWA BARU 

PROGRAM SARJANA 
Mulai  Berakhir 

 A. PROMOSI 
  1 Pengadaan Spanduk/Banner Promosi Januari 2026 s.d. Mei 2026 
  2 Pengadaan Brosur/Leaflet Promosi Januari 2026 s.d. Mei 2026 
  3 Distribusi Bahan Promosi Februari 2026 s.d. Juni 2026 
  4 Promosi melalui Website Januari 2026 s.d. Juni 2026 
 B. SPAN-PTKIN 
  1 Pendaftaran SPAN-PTKIN Januari 2026 s.d. Maret 2026 
  2 Proses Seleksi SPAN-PTKIN Januari 2026 s.d. Maret 2026 
  3 Pengumuman Kelulusan SPAN-PTKIN April 2026 

  4 
Pendaftaran Ulang Mahasiswa Baru Jalur 

SPAN-PTKIN 
April 2026 s.d. Mei 2026 

 C. UM-PTKIN 
  1 Pendaftaran UM-PTKIN April 2026 s.d. Mei 2026 
  2 Proses Seleksi UM-PTKIN Juni 2026 s.d. Juni 2026 
  3 Pengumuman Kelulusan UM-PTKIN Juni 2026 s.d. Juni 2026 

  4 
Pendaftaran Ulang Mahasiswa Baru Jalur 

UM-PTKIN 
Juli 2026 

 D. SPMB MANDIRI 
  1 Pendaftaran SPMB Mandiri 1 Juni 2026 s.d. 30 Juni 2026 
  2 Proses Seleksi SPMB Mandiri 13 Juli 2026 s.d. 25 Juli 2026 
  3 Pengumuman Kelulusan SPMB Mandiri 30 Juli 2026 

  4 
Pendaftaran Ulang Mahasiswa Baru Jalur 

SPMB Mandiri 
1 Agustus 2026 s.d. 8 Agustus 2026 

 E. ORIENTASI PENGENALAN BUDAYA AKADEMIK DAN KEMAHASISWAAN 

  1 
Penetapan Panitia Pelaksana Kegiatan 

PBAK 
Agustus 2026 

  2 Persiapan Pelaksanaan Kegiatan PBAK Agustus 2026 
  3 Pelaksanaan Kegiatan PBAK 24 Agustus 2026 s.d. 28 Agustus 2026 
  4 Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan PBAK September 2026 

2 DAFTAR ULANG MAHASISWA LAMA Mulai  Berakhir 

 A. 
DAFTAR ULANG SEMESTER GANJIL 

2025/2026 
   

  1 Pembayaran SPP/UKT 01 Agustus 2025 s.d. 22 Agustus 2025 

  2 
Penyusunan Kartu Rencana Studi (KRS) 

Online 
10 Agustus 2025 s.d. 30 Agustus 2025 

  3 
Laporan Rekapitulasi Jumlah Mahasiswa 

Aktif IAIN Pontianak 
30 Agustus 2025 s.d. 

07 September 

2025 
 B. DAFTAR ULANG SEMESTER GENAP    



4 
 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik, tersertifikasi dari Badan Siber dan Sandi Negara 
(BSSN), sehingga tidak memerlukan tanda tangan manual dan cap basah 

 
 
 

NO URAIAN KEGIATAN WAKTU 
1 2 3 

2025/2026 
  1 Pembayaran SPP/UKT 02 Februari 2026 s.d. 20 Februari 2026 

  2 
Penyusunan Kartu Rencana Studi (KRS) 

Online 
09 Februari 2026 s.d. 28 Februari 2026 

  3 
Laporan Rekapitulasi Jumlah Mahasiswa 

Aktif IAIN Pontianak 
28 Februari 2026 s.d. 06 Maret 2026 

3 PERKULIAHAN 

 A. 
PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL 

2025/2026 
1 September 2025  28 Desember 

2025 

  1 Masa Kuliah Aktif (16 Pertemuan) 
01 September 

2025 
s.d. 

28 Desember 

2025 

  2 Ujian Tengah Semester (UTS) 27 Oktober2025 s.d. 
01 November 

2025 
  3 Mulai Minggu Kesembilan 03 November 2025 
  4 Ujian Akhir Semester (UAS) 05 Januari 2026 s.d. 17 Januari 2026 
  5 Batas Akhir Pemasukan Nilai 24 Januari 2026 

 B. 
PERKULIAHAN SEMESTER GENAP 

2023/2024 
02 Maret 2026  27 Juni 2026 

  1 Masa Kuliah Aktif (16 Pertemuan) 02 Maret 2026 s.d. 27 Juni 2026 
  2 Ujian Tengah Semester (UTS) 27 April 2026 s.d. 02 Mei 2026 
  3 Mulai Minggu Kesembilan 04 Mei 2026 
  4 Ujian Akhir Semester (UAS) 29 Juni 2026 s.d. 11 Juli 2026 
  5 Batas Akhir Pemasukan Nilai 25 Juli 2026 

4 WISUDA SARJANA DAN MAGISTER 
 A. Wisuda Tahap I 2024/2025 08 November 2025 
 B. Wisuda Tahap II 2024/2025 02 April 2026 
 C. Wisuda Tahap III 2024/2025 06 Agustus 2026 
 D. Wisuda Tahap IV 2024/2025 05 November 2026 

5 
DIES NATALIS INSTITUT AGAMA ISLAM 

NEGERI PONTIANAK 
Mulai  Berakhir 

  1 
Hari Lahir Institut Agama Islam Negeri 

Pontianak 
06 Agustus 2025 

  2 Gebyar Harlah 04 Agustus 2025 s.d. 08 Agustus 2025 

6 KEGIATAN RUTIN LAINNYA Mulai  Berakhir 
 A. KEGIATAN SEMESTER GANJIL 2024/2025 

  1 Pendaftaran Proposal Ujian Skripsi/Tesis 
08 September 

2025 
s.d. 16 Januari 2026 

  2 
Batas akhir Pelaksanaan ujian 

Skripsi/Tesis 
24 Januari 2026 

 B. KEGIATAN SEMESTER GENAP 2024/2025 
  1 Pendaftaran Proposal Ujian Skripsi/Tesis 09 Maret 2026 s.d. 17 Juli 2026 

  2 
Batas akhir Pelaksanaan ujian 

Skripsi/Tesis 
25 Juli 2025 

7 BATAS AKHIR SEMESTER 
 A. Semester Ganjil 28 Februari 2026 
 B. Semester Genap 31 Agustus 2026 

8 LIBUR SEMESTER 
 A. Semester Ganjil 19 Januari 2026 s.d 01 Maret 2026 
 B. Semester Genap 13 Juli 2026 s.d 31 Agustus 2026 

 


		2025-08-11T15:11:36+0700
	null
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




